~

RVP~~
Construções & Serviços

CARTA DE PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE URUOCA/CE

REF.: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0051101.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº051101.11.2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE.

Prezados (as) V. Senhores (as).

Apresentamos a V. sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 0051101.2023,
pelo preço global de R$ 1.059.865,56 (Um Milhão Cinquenta e Nove Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco reais
e Cinquenta e Seis centavos), com prazo de execução de 300 (TREZENTOS) DIAS CORRIDOS.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. !'! Rômulo Vasconcelos, Carteira
de identidade nº 254838092 SSP CE e do CPF nº 560.317.933-34 como representante legal desta empresa.

❖ Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é 60 (sessenta) dias corridos, a contar da
data de abertura da licitação.

❖ Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da
licitação e seus anexos

❖ Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto
deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados
dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da
ordem de serviços.

Atenciosamente, sEireli-i
. onte1 -
17, 933•,{34

V

Rua Hélio Arruda Coelho N 160 Sobral - Ceara CNPJ 07.876.676.0001-92

OBRA : CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO □li ll l I VIÇOS NA RECUPERAÇAO DE
PAVIMENTAÇAO E MEIOS FIOS NA SEDE, DISTRITO~ UAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE.

CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

ESPÉCIE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0051101.2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 300 (TREZENTOS) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS
PROPOSTA:

DATA CERTAME: 23 DE FEVEREIRO DE 2023

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

m,~

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE QTD BD/% VALOR UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$
1 SEM BD/ 1 BD/ 1 COM BD/ SEM BD/ BD/ COMBDI

l RECUPERAÇÃO 789.670,00 23S.100,00 1.024.770,00

1.1 C2207 RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO SEINFRA M 6.000,00 29,77 7,74 2,30 10,04 46.440,00 13.800,00 60.240,00

1.2 C2940
RETIRADA DE PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPIPEDO OU PEDRA

SEINFRA M2 11.000,00 29,77 8,20 2,44 10,64 90.200,00 26.840,00 117.040,00
TOsrA

1.3 C2933
RECOMPOSIÇAO DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA

SEINFRA M2 11.000,00 29,77 15,68 4,67 20,35 172.480,00 51.370,00 223.850,00
5/RF IUNT/JMFNTn

1.4 C2927 RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO SEINFRA M 3.000,00 29,77 15,23 4,53 19,76 45.690,00 13.590,00 59.280,00

CAMADA PROTETORA DE SUPERF(C/ES HORIZONTAIS C/
1,5 C0667 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/ PENEIRAMENTO TRAÇO 5E/NFRA M2 3.000,00 29,77 28,08 8,36 36,44 84.240,00 25.080,00 109.320,00

1:5 - ESP.= 1 A 2 cm

1.6 C3449 MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO 5EINFRA M 5.000,00 29,77 19,59 5,83 25,42 97.950,00 29.150,00 127.100,00

CAMADA PROTETORA DE SUPERF(CIES HORIZONTAIS C/
1.7 C0667 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/ PENEIRAMENTO TRAÇO SEINFRA M2 2.500,00 29,77 28,08 8,36 36,44 70.200,00 20.900,00 91.100,00

1:5 - ESP.= 1 A 2 cm

1.8 C3041
RETIRADA DE PAVIMENTAÇAO EM BLOKRETC/ REMOÇAO

SEINFRA M2 2.000,00 29,77 9,30 2,77 12,07 18.600,00 5.540,00 24.140,00
I ATJ:RAI

PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16
SEINFRA M2 2.000,00 29,77 75,24 22,40 97,64 150.480,00 44.800,00 195.280,001.9 C3782

FACES - e= 8,0 cm /35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO

1.10 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA SEINFRA M2 13.000,00 29,77 1,03 0,31 1,34 13.390,00 4.030,00 17.420,00

2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 27.044,43 8.051,13 35.095,56

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA Composições
2.1 COMP.01-UR Próprias

HXMES 1,00 29,77 27.044,43 8.051,13 35.095,56 27.044,43 8.051,13 35.095,56

VALOR COM BD/: 1.059.865,56

Um Milhão Cinquenta e Nove Mil Oitocentas e Sessenta e Cinco reais e Cinquenta e Seis centavos

~

~

~

C,-y; ODU.317 111'.l'L':14
RVPC4ifLt= '.'S ' .
Alê"xan " erre,raCREA-CE: 38273/0

--:--..

f0!!i-:;:;\
·~ ·-e,\..., ~l
" ~ ·.:..:
\ ~ t:--1

.
~

\J\~,
~-'\ ~'-._ \

,,,

RVP
Construções & Scrv-ç

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, DISTRITO DE
CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE_

CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
ESPÉCIE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0051101_2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 300 (TREZENTOS) DIAS
PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:
DATA CERTAME: 23 DE FEVEREIRO DE 2023

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS

1 RECUPERAÇÃO 1.024.770,00 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%
102.477,00 102.477,00 102.477,00 102.477,00 102.477,00

2 ADMINISTRAÇAO DA 35.095,56 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%
OBRA 3.509,56 3.509,56 3.509,56 3.509,!i6 3.509,56

1.059.865,56 105.986,56 105.986,56 105.986,56 105.986,!;6 105.986,56
105.986,56 211.973,12 317.959,68 423.946,:14 529.932,80

ITEM DESCRIÇÃO VALOR(R$) 30 DIAS 180 DIAS 210 DIAS 240 DIAS 270 DIAS 300 DIAS Total parce la

1 RECUPERAÇÃO 1.024.770,00
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100,00' %'

102.477,00 102.477,00 102.477,00 102.477,00 102.477,00 102.477,00 1.024.770,00

2. ADMINISTRAÇÃO DA 35.095,56
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100,00' %'

OBRA 3.509,56 3.509,56 3.509,56 3.509,!>6 3.509,56 3.509,52 35.095,56

1.059.865,56
105.986,56 105.986,56 105.986,56 105.986,(i6 105.986,56 105.986,52 1.059.865,56
105.986,56 635.919,36 741.905,92 847.892,48 953.879,04 1.059.865,56

R~PConst

. ' ' '

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, DISTRITO DE
CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIODE URUOCA-CE.

CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
ESPÉCIE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0051101.2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 300 (TREZENTOS) DIAS
PRAZO DE VALIDADE DA 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA:
DATA CERTAME: 23 DE FEVEREIRODE 2023

COMPOSIÇÃO DO BDI

,,,

RVP
Con-st,uçõcs a so-v.c

coo DESCRIÇÃO

1- DESPESAS INDIRETAS
AC Administração central 3,80

DF Despesas financeiras 1,02

R Riscos 0,50

TOTAL 5,32

li - BENEFÍCIO
1 S+G Garantia/seguros 0,32

1 L Lucro 6,64

TOTAL 6,96

I Ili-IMPOSTOS
P/5 0,65

COFINS 3,00

155 5,00

CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,50

TOTAL 13,15

8D1=29,77%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*{1+L)/(1·I)-1

tJ66(1\,,:J.,,..f.
,$$--

'º:) }----

~......rnLU.M--r:, a Ferreira
CREA-CE: 38273/D